
1 
 

Z Á P I S  č. 3/2024 
 

z jednání Komise místní části Lhotka a Chlum konaného dne 17. 10. 2024 
 
 
Přítomni: Ing. Pavla Juřenová (tajemnice KMČ), Marie Sieglová, Zdeňka Mikešová, Helena  

Frkalová, Zdeněk Fryštacký, Miloš Nesvadba, Josef Řiháček, Josef Řihák, Simona 
Tománková 

 
Omluveni: Michal Lubínek, Bořek Chlud 

 
Nepřítomen: Patrik Vyoral 
 
Hosté: Jan Somberg (OD), Ing. Tereza Žůrková (OKP), občan Lhotky 

Obsah 

1 Hosté na jednání KMČ ................................................................................................ 1 

2 Aktuální úkoly a podněty k řešení ............................................................................. 1 

3 Nové priority k nacenění ............................................................................................ 2 

4 Úkoly z minulých setkání ........................................................................................... 2 

5 Akce v MČ ................................................................................................................... 2 

6 Závěr ........................................................................................................................... 2 

 

1 Hosté na jednání KMČ 

- Občan Lhotky – vznesl dotazy k výstavbě nových domů směr Chlum – KMČ osloví 
developera za účelem setkání s občany. 

- p. Somberg – Oprava příjezdové cesty u č. p. 22, 23, 33, 34, 35 a 8 - nabídka umístění 
speciálních roštů (vsakovací kamenivo, velká nosnost). KMČ se pokusí sehnat 
projektanta na vypracování projektu. 

- p. Somberg - Rekonstrukce spojovacího chodníku Lhotka-Tečovice – OD má 
koordinované stanovisko. Pokud budou finance, může být realizace už v roce 2025. 

- p. Somberg - Cesta na Hostišovou po povodních – OD opraví, KMČ podá oficiální 
podnět Ing. Ptáčkovi (OD) na její uzavření. 

2 Aktuální úkoly a podněty k řešení 

- KMČ děkuje SDH za pomoc při povodních. 
- SDH zorganizoval sbírku pro rodiny postižené povodní v okrese Jeseník, rodinám 

bylo předáno 40 000 Kč a materiální pomoc. 

- Noční soutěž mladých hasičů byla zrušena, SDH vrátí dotaci 15 000 Kč zpět do 
rozpočtu KMČ. 

- Možnost příspěvku KMČ na pravidelný pronájem multifunkčního sálu ve Lhotce pro 
účely využití aktivit rodin s dětmi – požadavek je každé úterý od 17 do 18 hodin. 

- Nový vánoční strom – cena 10 800 Kč + následná péče cca 9 000 Kč - výsadba do 
konce listopadu, letos bez vánočního osvětlení. 

- V září proběhla schůzka předsedů KMČ s p. primátorem a zástupci RMZ. Byla řešena 
zejména problematika - zlepšení komunikace s MČ, lepší informovanost od odborů, 
lepší získávání informací o: připravovaných projektech a investorských záměrech, 
požadavcích a záměrech v oblasti územního plánování, řízeních stavebního úřadu či 
odboru dopravy, které se týkají zejména dopravní infrastruktury, připravovaných a 
povolených kulturních či jiných společenských akcí. 



2 
 

Na jednání byl vysloven jednoznačný názor, že si MMZ velmi váží práce KMČ a snaha 
o pokračování a zlepšování spolupráce. 

- KMČ souhlasí se záměrem pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 601/32 o výměře 
do 29 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, za účelem opravy nátokového objektu pro 
soustavu Chlumských rybníků. 

- KMČ souhlasí se záměrem prodat pozemek p. č. 629 o výměře 109 m2 a část 
pozemku p. č. 628 o výměře do 25 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, pro zahradu a 
část jako nádvoří a vjezd do zaplocené zahrady. 

- Kříže na Chlumu - Firma CTP Forest je ochotná uvolnit vlastní finanční prostředky na 
jejich opravu. Požadují spolupráci v odstranění černých skládek na jejich pozemku 
vytvořených od občanů. 

- Vlhkost v zasedací místnosti. 
- Odřená zeď nahoře v sále multifunkční budovy. 
- Pravidelné čištění gajgrů multifunkční budovy. 
- Pravidelné sečení přerostené trávy ve dvoře multifunkční budovy. 

3 Nové priority k nacenění 
 

- Rozšíření příjezdové cesty k č. p. 22, 23, 33, 34, 35 a 8 
- Nový herní prvek na návsi ve Lhotce (požadavek na OMZ ať navrhne prvek, který 

není v rozporu se studií revitalizace návsi) 
- Oprava komunikace na Chlum  
- Webové stránky MČ Lhotka-Chlum 
- Dotovaný obchod s potravinami 

4 Úkoly z minulých setkání 
 

- Požadavek na umístění do zatáčky na Chlum dopravní značku s označením hlavní a 
vedlejší komunikace 

- Hnízda jiřiček v oknech multifunkční budovy 
- Požadavek na pravidelnou údržbu chodníku ze Lhotky do Tečovic (zejména sekání 

trávy a ořez větví a keřů kolem cesty) 
- Členové KMČ požadují klíče od multifunkční budovy, závěsy do oken sálu + 

odhlučnění sálu 

5 Akce v MČ 
 

- 28. 10. 2024 – Lampionový průvod  
- 30. 11. 2024 – Rozsvěcení vánočního stromu od 17.00 hodin 

 

6 Závěr 
 
Příští jednání KMČ Lhotka a Chlum se uskuteční dle potřeby v multifunkční budově ve 
Lhotce. 
 
 
 
Ve Lhotce 18. 10. 2024 
 
Zapsala: Pavla Juřenová, tajemnice KMČ Lhotka – Chlum 
Ověřila: Marie Sieglová, předsedkyně KMČ Lhotka – Chlum 
 
 


